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Stichting Cornerstone te Soest  

1.1  Algemeen

Oprichting

Oprichting

Doelstelling

Bestuur

Blijkens de akte d.d. 27-12-1993 werd de stichting Stichting Cornerstone per genoemde datum opgericht.

De ministeriële verklaring van geen bezwaar werd op verleend door de minister van Justitie. De stichting is

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel te Soest onder dossiernummer 41190181.

De doelstelling van Stichting Cornerstone wordt in artikel 2 van de statuten als volgt omschreven:

Stichting Cornerstone kent als grondslag en richtsnoer voor haar handelen de Bijbel als onaantastbaar.

Woord van de God van Israël. De stichting gelooft in de God van Israël, de Vader, de Schepper van

hemel en aarde en Jezus Messias, Gods Zoon, die verzoent met de Vader door Zijn kruisdood en

opstanding: de Heilige Geest, die tot wedergeboorte leidt.

Stichting Cornerstone heeft als roeping: Verzoening tussen Joden en Arabieren. Ook hebben we als doel de

Joden woonachtig in de Arabische landen terug te laten gaan naar het beloofde land, Israël.

Ons gebed en onderwijs zijn gericht op de jongere generatie, dat zij Jezus de Messias leren kennen en de

vervulling van Gods profetieën verder uitleven.

Het bestuur wordt gevormd door door:

- Geertje H Kaastra e/v Oussoren , algemeen

Blijkens de akte d.d. 27-12-1993 werd de stichting Stichting Cornerstone per genoemde datum opgericht.

De stichting is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder dossiernummer 41190181.

- Bernard W. Hardick, voorzitter

- André Schaap, penningmeester
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Stichting Cornerstone te Soest  

1.2  Resultaatvergelijking

€ % € %

Baten 36.320 100,0% 22.954 100,0%

Activiteitenlasten 14.392 39,6% 13.699 59,7%

Bruto exploitatieresultaat 21.928 60,4% 9.255 40,3%

Afschrijvingen materiële vaste activa 2.364 6,5% 2.364 10,3%

Overige personeelskosten 274 0,8% 1.599 7,0%

Huisvestingskosten 2.751 7,6% 9.434 41,1%

Verkoopkosten 531 1,5% 2.809 12,2%

Autokosten 1.823 5,0% 1.441 6,3%

Kantoorkosten 3.908 10,8% 7.249 31,6%

Algemene kosten 68 0,2% 65 0,3%

Beheerslasten 11.719 32,4% 24.961 108,8%

Exploitatieresultaat 10.209 28,0% -15.706 -68,5%

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 182 0,5% - 0,0%

Rentelasten en soortgelijke kosten -399 -1,1% -341 -1,5%

Som der financiële baten en lasten -217 -0,6% -341 -1,5%

Resultaat 9.992 27,4% -16.047 -70,0%

2022

Ter analyse van het resultaat van de stichting verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke is

gebaseerd op de staat van baten en lasten.

2023
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Stichting Cornerstone te Soest

1.3  Begrotingsoverzicht

2023
Begroting

 2023
2022

Begroting

 2022

€ € € €

Baten 36.320 21.150 22.954 45.450

Activiteitenlasten 14.392 11.000 13.699 29.650

Bruto exploitatieresultaat 21.928 10.150 9.255 15.800

Afschrijvingen materiële vaste activa 2.364 2.364 2.364 2.375

Overige personeelskosten 274 100 1.599 1.800

Huisvestingskosten 2.751 2.470 9.434 8.942

Verkoopkosten 531 1.609 2.809 850

Autokosten 1.823 2.367 1.441 2.200

Kantoorkosten 3.908 5.140 7.249 7.670

Algemene kosten 68 65 65 -

Beheerslasten 11.719 14.115 24.961 23.837

Exploitatieresultaat 10.209 -3.965 -15.706 -8.037

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 182 - - -

Rentelasten en soortgelijke kosten -399 -350 -341 -200

Som der financiële baten en lasten -217 -350 -341 -200

Resultaat 9.992 -4.315 -16.047 -8.237

Ter analyse van het resultaat van de stichting verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke is

gebaseerd op de staat van baten en lasten.
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Stichting Cornerstone te Soest

2.1  Balans per 31 december 2023
(Na resultaatbestemming)

ACTIVA € € € €

Vaste activa

Materiële vaste activa
Vervoermiddelen 2.950 5.314

2.950 5.314

Vlottende activa

Vorderingen 
Overige vorderingen 955 955

955 955

Liquide middelen 37.404 25.256

Totaal activazijde 41.309 31.525

Soest, 

Stichting Cornerstone

Geertje H Kaastra e/v Oussoren , algemeen Bernard W. Hardick, voorzitter

André Schaap, penningmeester

31 december 2023 31 december 2022

                             NOAB-Samenstellingsverklaring afgegeven d.d. 15 maart 2024
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Stichting Cornerstone te Soest

2.1  Balans per 31 december 2023
(Na resultaatbestemming)

PASSIVA € € € €

Vrij besteedbaar vermogen
Stichtingskapitaal 29.590 19.598

29.590       19.598       

Kortlopende schulden

Overige schulden 11.719 11.804

Overlopende passiva - 123

11.719 11.927

Totaal passivazijde 41.309 31.525

Soest, 

Stichting Cornerstone

Geertje H Kaastra e/v Oussoren , algemeen Bernard W. Hardick, voorzitter

André Schaap, penningmeester

                             NOAB-Samenstellingsverklaring afgegeven d.d. 15 maart 2024

31 december 2023 31 december 2022
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Stichting Cornerstone te Soest

2.2  Staat van baten en lasten over 2023

2023 Begroting

 2023

2022

€ € €

Baten als tegenprestatie voor leveringen (conferentie) 480 - -

Sponsorbijdragen 20.890 10.000 10.516

Giften en baten uit fondsenwerving 860 - -

Baten met bijzondere bestemming 14.030 11.150 12.438

Overige baten 60 - -

Baten 36.320 21.150 22.954

Inkoopwaarde geleverde producten - - 112

Verstrekte giften 1.360 - 1.103

Besteding baten met bijzondere bestemming 13.032 11.000 12.484

Activiteitenlasten 14.392 11.000 13.699

Bruto exploitatieresultaat 21.928 10.150 9.255

Afschrijvingen materiële vaste activa 2.364 2.364 2.364

Overige personeelskosten 274 100 1.599

Huisvestingskosten 2.751 2.470 9.434

Verkoopkosten 531 1.609 2.809

Autokosten 1.823 2.367 1.441

Kantoorkosten 3.908 5.140 7.249

Algemene kosten 68 65 65

Beheerslasten 11.719 14.115 24.961

Exploitatieresultaat 10.209 -3.965 -15.706

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 182 - -

Rentelasten en soortgelijke kosten -399 -350 -341

Som der financiële baten en lasten -217 -350 -341

Resultaat 9.992 -4.315 -16.047

Resultaat 9.992 -4.315 -16.047

Bestemming resultaat:

Stichtingskapitaal 9.992 - -16.047

9.992 - -16.047

                             NOAB-Samenstellingsverklaring afgegeven d.d. 15 maart 2024
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Stichting Cornerstone te Soest  

2.3  Toelichting op de balans

ACTIVA

VASTE ACTIVA

Materiële vaste activa

Het verloop van de materiële vaste activa wordt als volgt weergegeven:

Inventaris Vervoer-

middelen

Totaal 2023 Totaal 2022

€ € € €

Aanschafwaarde 14.195 11.900 26.095 26.095

Cumulatieve afschrijvingen -14.195 -6.586 -20.781 -18.417

Boekwaarde per 1 januari - 5.314 5.314 7.678

Afschrijvingen - -2.364 -2.364 -2.364

Mutaties 2023 - -2.364 -2.364 -2.364

Aanschafwaarde 14.195 11.900 26.095 26.095

Cumulatieve afschrijvingen -14.195 -8.950 -23.145 -20.781

Boekwaarde per 31 december - 2.950 2.950 5.314

Vervoermiddelen 20 %

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen

Overige vorderingen

Nog te ontvangen Inkomsten (project Moraal) 955 955

Liquide middelen

ING rekening 5.675 5.706

Ing spaarrekening 31.729 19.550

37.404 25.256

Afschrijvingspercentages:

Voor een gedetailleerd overzicht van de materiële vaste activa verwijzen wij u naar de bijlagen.
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Stichting Cornerstone te Soest  

2.3  Toelichting op de balans

PASSIVA

EIGEN VERMOGEN

Vrij besteedbaar vermogen

2023 2022

€ €

Stichtingskapitaal

Stand per 1 januari 19.598 35.645

Bestemming resultaat boekjaar 9.992 -16.047

Stand per 31 december 29.590 19.598

Voorstel tot bestemming van het resultaat over het boekjaar 2023

KORTLOPENDE SCHULDEN

Overige schulden

Te betalen fam.Essid 10.859 1.665

Te betalen giften Libie 860 -

Reservering conferentie - 10.139

11.719 11.804

Overlopende passiva

Nog te betalen kosten (declaratie december) - 123

Door de wereldwijde corona-uitbraak hebben de activiteiten van de stichting hoofzakelijk vanuit Soest 

plaats gevonden. 

Het ingehouden deel van het resultaat over 2023 bedraagt € 9.992.

De conferentie was gepland en voorbereid in oktober 2021, maar door de corona pandemie is de

conferentie geannuleerd en zal deze waarschijnlijk op een later tijdstip plaats vinden.

Voor de verwerking van het saldo over het boekjaar 2023 wordt verwezen naar de staat van baten en

lasten.
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Stichting Cornerstone te Soest

2.4  Toelichting op de staat van baten en lasten

2023 Begroting 

2023

2022

€ € €

Baten als tegenprestatie voor leveringen

Opbrengsten Cursussen 480 - -

Sponsorbijdragen

Giften algemeen 20.690 10.000 10.466

Giften Beni Friedman 200 - 50

20.890 10.000 10.516

Giften en baten uit fondsenwerving

Giften Uw volk is mijn volk 860 - -

Baten met bijzonder bestemming

Giften t.b.v. missie kerk Tunesië 1.250 - 95

Giften Beni Friedman - - 50

Giften reiskosten 70 - 55

Opbrengsten ter dekking sabbatkosten 600 150 830

Giften familie Essid persoonlijk 10.860 10.000 10.235

Inkomsten spreekbeurten en reiskosten 1.250 1.000 1.173

14.030 11.150 12.438

Overige baten

Nieuwe kantoor 60 - -

Kosten t.b.v. activiteiten van de stichting

Inkoop boeken - - 112

Verstrekte giften

Reservering Uw volk is mijn volk 860 - -

Bijdrage onkosten Beni Friedman 500 - 753

Bijdrage onkosten Joël Berkowitz - - 350

1.360 - 1.103

Besteding baten met bijzondere bestemming

Kosten t.b.v. missie kerk Tunesie 2.172 1.000 1.744

Naar reserveringsrekening fam. Essid 10.860 10.000 10.740

13.032 11.000 12.484
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Stichting Cornerstone te Soest

2.4  Toelichting op de staat van baten en lasten

2023 Begroting 

2023

2022

€ € €

Afschrijvingen materiële vaste activa

Vervoermiddelen 2.364 2.364 2.364

Overige personeelskosten

Kantinekosten 24 100 99

Vijwilligersvergoeding 250 - 1.500

274 100 1.599

Huisvestingskosten

Huur kantoor 1.869 1.870 7.478

Verhuiskosten en stalling opslag inventaris 632 - -

Onderhoud/kleine aanschaf - - 472

Inrichting kantoor - - 11

Gas, water en electra -133 400 1.035

Gemeentelijke belastingen 383 200 438

2.751 2.470 9.434

Verkoopkosten

Representatiekosten 17 109 109

Reis- en verblijfkosten 514 1.500 2.700

531 1.609 2.809

Autokosten

Brandstoffen 866 750 1.097

Reparatie en onderhoud 691 500 575

Verzekering 554 600 594

Motorrijtuigenbelasting 488 372 372

Tol en parkeren - - 9

Overige autokosten - 145 143

2.599 2.367 2.790

Bijdrage privegebruikauto -776 - -1.349

1.823 2.367 1.441
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Stichting Cornerstone te Soest

2.4  Toelichting op de staat van baten en lasten

2023 Begroting 

2023

2022

€ € €

Kantoorkosten

Kantoorbenodigdheden 45 300 771

Drukwerk en enveloppen 2.970 3.000 4.689

Portokosten 421 750 852

Telecommunicatie 95 770 769

Website en domeinkosten 209 150 -

Contributies en abonnementen 168 170 168

3.908 5.140 7.249

Algemene kosten

Organisatiekosten 68 65 65

Financiële baten en lasten

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten

Rentebate rekening courant banken 182 - -

Rentelasten en soortgelijke kosten

Rentelast rekening courant banken 399 350 341
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